REQUERIMENTO Nº 32/2025

Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do art.
166, §1º, II do Regimento Interno, o presente Requerimento,
a ser encaminhado ao Senhor Prefeito.

    Requeiro que o Executivo Municipal providencie com
urgência o reparo no calçamento no morro da Estrada
da Pedra.

JUSTIFICATIVA

As atuais condições do local acima citado têm causado
danos consideráveis aos veículos que por ali transitam, o
que tem gerado transtornos financeiros e logísticos aos
usuários da estrada local.

Considerando que a estrada é uma rota essencial para
transporte de moradores, acesso a escolas, comércio, etc. É
de suma importância que as medidas necessárias sejam
tomadas para garantir a segurança e a funcionalidade desta
estrada.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
32

66
ff

4e
-0

f6
a-

41
7f

-8
a6

1-
d3

3f
f3

0e
b2

f7

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO - MINAS GERAIS

20/04/2025, 23:30
Página 1 de 3

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.

Assim, solicito a sua atenção e providências imediatas para
resolver este problema, assegurando melhores condições de
tráfego e proteção ao patrimônio dos cidadãos.

                                             Sala das Sessões “Antônio José
Cantarino”, 31 de março de 2025.

FAGNER FLORÊNCIO DOS SANTOS
Vereador - PODE

LUIZ MÁRCIO DE CASTRO
Vereador - PP

RAFAEL ALBERTO MOURÃO
Presidente da Câmara Municipal

Vereador - PP

REGISLAINE DE SOUZA ASSIS
Vereadora - PODE

MÁRCIO JÚNIOR DE SOUZA
Vereador - PSD

DAVIS CRISTIAN DE LANDA
Vereador - PSB

PEDRO CARDOSO DE MORAIS
Vereador - PSD

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
32

66
ff

4e
-0

f6
a-

41
7f

-8
a6

1-
d3

3f
f3

0e
b2

f7

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO - MINAS GERAIS

20/04/2025, 23:30
Página 2 de 3

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.

RAMON TEIXEIRA BARBOSA
Vereador - PSB

Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG - Gabinete do
Vereador(a) - Praça Carlos Chagas, nº: 54, 36155-000

e-mail: secretaria@coronelpacheco.cam.mg.gov.br - Tel.: 3232581208

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
32

66
ff

4e
-0

f6
a-

41
7f

-8
a6

1-
d3

3f
f3

0e
b2

f7

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO - MINAS GERAIS

20/04/2025, 23:30
Página 3 de 3

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.